Et si dī ad dubiū q̄ p̄destinat̄ mīster dei
et elect̄ p̄t dānari: q̄t de⁹ potuit ei nō p̄
destinare sive eligere. Alio mō in sensu cō
posito: ita q̄ sit tentus, l. ille q̄ iam a deo
est p̄destinat̄ et elect̄ p̄t dānari, et sic ad
dubiu⁹ dī q̄ p̄destinat̄ non p̄t dānari, q̄t
est Dī sene⁹, vbi sup̄. P̄destinatio p̄o
de bonis salutarib⁹ est t̄ d̄ hoib⁹ saluādis.
Et ad argumentum dī q̄ p̄cedit in sensu di
uisio, t̄ nō cōposito: in q̄ sensu cōposito fūs
et Leonard⁹, iuxta q̄bā p̄assumpta: t̄ sic d̄
alij Dīagna excellētia et utilitas datur
ministris dei sc̄z gloria b̄a: vt dicit thema
Jō videam⁹ quorū modis poterimus deo
ministrare, vide dñica, r. post festu⁹ tri. ser⁹
mo: qui incipit. Diuīsio es mīstrationis
sum t̄c, per totu⁹, t̄ adaptā singulas pres
ad sanctū Leonardi. Amen.

Celebato Martino
Serino. LXXXIII

Ponest autem illud
num in labore et complexum la-
bores illius. Sap. x. Pro fun-
damen finis: oris theologicalis q[ua]estio.
Querit. Utrum intentio ab aliis labo-
re et opib[us] sufficiat ad vitam eternam? Arguit
q[ui]c[um]q[ue] mercari vitam eternam est in porrectate no-
stra; qua h[oc] habet liberiarib[us] flexibilis
ad bonum et malum ad bonum mediante gratia
gratis data; sine q[ui]c[um]q[ue] est: q[ui] videt q[ui] opera
exteriora et labores non sunt necessaria ad
merendam vitam eternam, igit[ur]. Ad meritum vite
eternae videatur sufficere intentio sola. In
oppositu habet Dat. xxi. Elsuri et non
dedicisti mihi manducare, ita d[omi]n[u]s dicit re-
probis: ppter h[ab]er si ferre sim d[omi]nacionis.
Si g[ra]tia ppter defectum bonorum operum quis
damnebit: exercitium bonorum operum et la-
borum est ad salutem necessarium, ergo inten-
tio sine operibus laboribus bonis non suffi-
cit ad meritum: et p[ro]p[ter] sequens ad vitam eternam,
et sic quiescit manet pro utraque parte
dubia. Ad questione respondendum est finis:
Bona, iug. q[ui] sententia dist. xl. q[ui] iij. q[ui] volu-
tas interiori sufficiat ad meritum ab aliis opera
et exteriori atque labore distinguendu[m] est
aut enim ille qui habet intentionem/baber
facultatem bene operandi, aut si non haberet

De beato Martino

facultatē cum nemo obliget ad impossibili
le/si bonam habet voluntatē/z directam
intentionem: tunc sola plenitudo volū/
tatis inerne sufficit ei ad meritum vite
eterne/absq; exteriori opatiōe. Si autem
affit facultas: et sic oportunitas/intentio
nō pōt ad meritū sufficere absq; ope: quia
est diuinī mandati obligatio: ex quo man-
datū nō solū obligat ad volendū: sed etiāz
ad faciendū: z virtutis pfectio: qm̄ in opib;
pfectis ē voluntatis plenitudo: qz plena vo-
luntas ponit effectū si affit facultas. Id
sequit̄. q ad meritū vite eterno nō sufficit
bonitas intentionis/absq; bonitatem z labo-
re operis exterioris. Et ad argumentū dī
q opera nō sūt i potestate nostra: hoc solū
nō cōcludit q in ea causa sufficit intentio:
quādo deefit facultas ad pfectiōnē bonaz
operationē/sive laborem/quā opationē
sive laborem sancti Martini nō solū
intentione: vegetiā opere operatus est. de
quo fit sermo: iuxta verba p̄eaſumptra:
z sic de alijs. Pro intellectu verbōp; z in-
troitu simonii est notandum: q quāuis oēs
hoies mūdi laborent: qz homo ad laborez
nascitur/z auit ad volari. Job. v. Tamē
dūrēs sūt intentiones laborantū/z dūrēs
se differentia laborum. Omnes glabores
noſtri sunt in triplici differēcia
Quidā sunt corporales fructus
Quidā sunt mūdaneles vitiōs
Quidā vero sunt spirituāles virtuōs.
Et de terris loquiſ thema. Primi ergo
z. Isti sunt illi labores quos patr̄ homo
p̄ conseruatōe corporis sui z suoz/quorū
curam habet qui sunt necessarii/qib; tenet
pudere: qz vt dicit Apls. j. Tm. v.
Si quis suoz maxime domesticorū
curam nō haberet: fidem negauit: z est infi-
deli deterio. Tum ea rōne: vt vita homi-
nis conseruet: cum qz a dōne sunt in iunctū
in penitentiā primo p̄ parentū: iuxta illud
Bch. iij. Maledicta terra i opere tuo. In
laborez comedes ex ea cuncis dieb̄ vite
tue. Spinaz z tribulos germinabit tibi.
Et infra. In fudore vultus tui vesteris
pane tuo. Recre fecit deus /sicut sacer-
dos peccatorū q̄i iungit sibi peccatiā z
Et nota maledicta terra. Nō enim voluit
deus maledicere Ade: quia ex fragilitate
peccauit ne p̄tristaret delicias suas: id est p̄s nō pōt viuere sine labore: ilic uerā ania
Euam: sicut dicit Augu. Nec Eue: quia z. Ut scire debes/ q̄ duo sūt q̄b; ania yl;